
Když nás čtete, jste v obraze editorial
Jan Keller:
Když vládne Nečas 
a nerozum

strana 8

Přepočet důchodu
při další výdělečné činnosti

strana I

100 let české aviatiky

strana 22

Vláda, která 
škodí lidem, 
ať jde к šípku

S Dagmar Žitníkovou 
o reformě 
zdravotnictví

Jaká je 
záruční doba 
u staveb

Šanci z Václaváku 
nesmíme promarnit, 
zaznělo na sněmu 
ČMKOS

S Lubošem Pomajbíkem 
na téma proč se má 
zastavit doprava

Kam kráčejí 
evropské odbory

Zařaďte si mezi oblíbené: w w w .e s o n d y .c z
Aktuální rozšířené vydání magazínu Revue Sondy - portál pro 
sebevědomé zaměstnance a firemní kulturu.

Nejjednodušší objednávka předplatného Revue Sondy - pomocí SMS 
SMS pošlete na č. 900 11 06 (platí pro všechny operátory) ve formátu:
OBJ SONDY JMÉNO PŘÍJMENÍ ULICE C.DOMU MESTO PSC
Při psaní zprávy používejte velká písmena bez diakritiky. Za zprávu v max. délce 
160 znaků zaplatíte pouze 6 Kč včetně DPH.

Zadržte, mladý muži, o politice se bavím jen 
v lékárně nebo v hospodě - jen tam jsou schopni 
mi v případě potřeby vždy podat něco na 
uklidnění!

Odborář lordem
Koncem loňského roku 
usedl do křesla ve West- 
minsterském paláci John 
Monks, nejvlivnější evrop
ský odborář. Nepřišel si jen 
tak prohlédnout sídlo brit
ského parlamentu, ale
posadit se na své místo lorda. Připadá vám to asi 
poněkud zvláštní, ale královna Alžběta II., pochopi
telně na návrh premiéra, opravdu poctila tímto titu
lem Johna Monkse, který letos v květnu po osmi 
letech skončil ve funkci generálního tajemníka 
Evropské odborové konfederace, nejvlivnější a nej
větší odborové centrály v EU.
Jak si na české poměry vysvětlit tuto poctu? Jak je 
možné, že v kolébce konzervativizmu si vůbec 
někdo může vážit odborářů? Tuto otázku by si 
u nás kladlo mnoho rádoby pravicových politiků 
i novinářů. Někteří by to možná nazvali šaškárnou 
či anglickou tragédií.
Je vidět, jak povrchní demokracií ještě jsme. Britá
nie si váží svých občanů, osobností, které prokazují 
své zemi dobré jméno, a povýšení do stavu lordů se 
považuje za vyznamenání. John Monks se pro svou 
zemi stal autoritou za práci pro lidi, za vyjednávání 
s Evropskou komisí o věcech týkajících se rostoucí 
nezaměstnanosti, práv zaměstnanců Evropské 
unie. EOK pod jeho vedením přicházela v období 
krize s návrhy, aby dopady krize neodnášeli ti nej
zranitelnější. Mzdy nejsou nepřítelem ekonomiky, 
ale jejím motorem, stimulují růst a zaměstnanost 
-  to bylo jeho motto. Nová role Johna Monkse ve 
Sněmovně lordů určitě jeho krédo nezmění. 
Vzpomínám si jak po tiskové konferenci v Praze, 
kde Monks v rámci českého předsednictví jednal 
s tehdejším premiérem Topolánkem, za mnou přišli 
někteří novináři, které jeho vystoupení zaujalo, 
a stěžovali si, že rozhovor s ním jim bohužel v jejich 
médiích neprojde. Možná jako s lordem by už 
neměli problém.

/

Mgr. Jana KAŠPAROVÁ,
šéfredaktorka

P O V IN N Ý  V Ý T IS K
Krajská knihovna 

Karlovy Vary REVUE sonalgi 3

http://www.esondy.cz

